MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília ​​​​​​​

RETIFICAÇÃO EDITAL 6/2025 - DGTG/RIFB/IFBRASILIA

PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS NO PROGRAMA MONITORIA

POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

 1º SEMESTRE/2025

O Diretor-Geral do Campus Tagua.nga, do Ins.tuto Federal de Brasília, nomeado pela Portaria IFB Nº 746, de 31 de Julho de 2023, publicada
no Diário Oficial da União em 01 de agosto de 2023, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve re.ficar o EDITAL 6/2025 -
DGTG/RIFB/IFBRASILIA conforme segue:

I. ONDE SE LÊ:

8.1 O certame ocorrerá de acordo com o cronograma disposto a seguir:

Etapas do Processo Seletivo Data Horários/ Locais

Publicação do Edital 25/04/2025 No site

https://www.ifb.edu.br/taguatinga/assistencia-
estudantil

e mural da CDAE.

Período de Inscrições 25 a 30/04/2025 Via formulário eletrônico:

https://forms.gle/LcNeFqiE429WZAU47

Divulgação do Resultado Final das Inscrições
02/05/2025

Mural da CDAE

Período de realização das avaliações (Seleção dos
monitores)

02 a 08/05/2025 Conforme cronograma que será divulgado no mural da
CDAE.

Divulgação do resultado preliminar

09/05/2025

No site

https://www.ifb.edu.br/taguatinga/assistencia-
estudantil

e mural da CDAE.

  Interposição de recursos

   (resultado preliminar das avaliações)

09 a 12/05 Via formulário eletrônico:

https://forms.gle/xZ22Kjadox7pq8DQ7

Divulgação do resultado final

14/05/2025

No site

https://www.ifb.edu.br/taguatinga/assistencia-
estudantil

e mural da CDAE.

Assinatura e entrega do Termo de Compromisso 14 a 23/05/2025 Via formulário eletrônico:

https://forms.gle/h2vhtj29jbWevf4X9

https://www.ifb.edu.br/taguatinga/assistencia-estudantil
https://forms.gle/LcNeFqiE429WZAU47
https://www.ifb.edu.br/taguatinga/assistencia-estudantil
http://forms.gle/r2qAKm3tLCqicawt9
https://www.ifb.edu.br/taguatinga/assistencia-estudantil
https://forms.gle/PhyS6LJt9D2x5UUG8

Apresentação do Plano de Trabalho Até o dia 23/05/2025 Via formulário eletrônico:

https://forms.gle/fzs4ysf1k8btfPcs7

Início das atividades da monitoria A partir do Dia 14/05/2025 Após a entrega do termo de compromisso.

II. LEIA-SE:

8.1 O certame ocorrerá de acordo com o cronograma disposto a seguir:

Etapas do Processo Seletivo Data Horários/ Locais

Publicação do Edital 25/04/2025 No site

https://www.ifb.edu.br/taguatinga/assistencia-estudantil

e mural da CDAE.

Período de Inscrições 25 a 30/04/2025 Via formulário eletrônico:

https://forms.gle/LcNeFqiE429WZAU47

Divulgação do Resultado Final das Inscrições
06/05/2025

Mural da CDAE

Período de realização das avaliações (Seleção dos
monitores)

06 a 09/05/2025 Conforme cronograma que será divulgado no mural da
CDAE.

Divulgação do resultado preliminar

12/05/2025

No site

https://www.ifb.edu.br/taguatinga/assistencia-estudantil

e mural da CDAE.

  Interposição de recursos

   (resultado preliminar das avaliações)

12 a 13/05 Via formulário eletrônico:

https://forms.gle/xZ22Kjadox7pq8DQ7

Divulgação do resultado final

14/05/2025

No site

https://www.ifb.edu.br/taguatinga/assistencia-estudantil

e mural da CDAE.

Assinatura e entrega do Termo de Compromisso 14 a 23/05/2025 Via formulário eletrônico:

https://forms.gle/h2vhtj29jbWevf4X9

Apresentação do Plano de Trabalho Até o dia 23/05/2025 Via formulário eletrônico:

https://forms.gle/fzs4ysf1k8btfPcs7

Início das atividades da monitoria A partir do Dia 14/05/2025 Após a entrega do termo de compromisso.

(documento assinado eletronicamente)

Gabriel Queiroz Negrão
Diretor Geral Campus Taguatinga (DGTG)

Portaria IFB Nº 746 de 31 de julho de 2023
Instituto Federal de Brasília - Campus Taguatinga

https://forms.gle/PhyS6LJt9D2x5UUG8
https://www.ifb.edu.br/taguatinga/assistencia-estudantil
https://forms.gle/LcNeFqiE429WZAU47
https://www.ifb.edu.br/taguatinga/assistencia-estudantil
http://forms.gle/r2qAKm3tLCqicawt9
https://www.ifb.edu.br/taguatinga/assistencia-estudantil
https://forms.gle/PhyS6LJt9D2x5UUG8
https://forms.gle/PhyS6LJt9D2x5UUG8

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Gabriel Queiroz Negrao, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGTG, em 05/05/2025 13:42:39.

Este documento foi emi.do pelo SUAP em 05/05/2025. Para comprovar sua auten.cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse hUps://suap.iV.edu.br/auten.car-
documento/ e forneça os dados abaixo:

615587
77c322252e

Campus Taguatinga
QNM 40 A/E 01, None, TAGUATINGA

NORTE, TAGUATINGA / DF, CEP 72.146-
050

(61) 2103-2200

	Documento assinado eletronicamente por: